2020年度 第 1回運営委員会議事録

【日 時】2020年 12月 20日（日）13:00～16:00 事務所

【出席者】島崎・杉森・亀高・野路・藤井・都築（記録）

運営委員会案件

１．来年度の役員改選について

・会長 → 島崎会長より、永井さんに次期会長の就任を依頼する。

・会報部長 → 亀高（留任予定）

・会計 → 野路（留任予定）

・事務局 → 都築（留任予定）

・教育部長、女性部長については、廃止を検討する。

２．総会資料に関して（担当）

・議案 1（活動報告） 全般・自然保護（都築）、会報部（亀高）、教育部（杉森）、女

 性部（藤井）

・議案 2（会計決算報告）（野路）

・議案 3（会則・山行規定及び細則）（亀高）

・議案 4（活動方針） 全般・自然保護（島崎）、会報部（亀高）

教育部、女性部については、他の項目に入れることを検討する。

・議案 5（会計予算）、資料 1・資料 2（野路）

※活動方針〈全般〉については、①のような小さい項目をなくし簡潔に表現する。

※「自然保護部」活動方針の中で、クリーンハイクからグリーンハイクに変更する。

※「会報部」活動方針で、会報「西大和つうしん」の発行を２ヶ月に１回とする。

※山行規定第１１条の中で、修理品はどうなっているか確認する。

※公開山行の年齢制限は 70歳以下とする。（会の入会年齢は会則により原則 65歳以下）

※会計予算については、

 ①2020年度の事務所賃借料は、予算どおり 20,000 円とする。

 ②2020年度の行事派遣費（交通費）は、公開山行（下見）の場合、２人まで実費。

３．2020年 1月～3月までの例会山行について

  ・できれば、奈良県内の山（コロナ感染拡大のため）

  ・1月 24日（日）武奈ヶ岳→三峰山、2 月 21日（日）赤坂山→観音峰 に変更する。

  ・1月 1日（金）の初日の出山行は中止（頂上での三密を避けるため）

４．事務所閉鎖について

  ・来年１年間は使用させていただける予定。

５．その他

  ・2021年 3月 7日（日）県連総会 出席（野路）

  ・    3月 28日（日）西大和山の会総会 王寺町福祉文化センター・南公民館

以上